
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений 

в Правила благоустройства территории городского округа Лобня 

Московской области 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ 

«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», законами 

Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Московской 

области отдельными государственными полномочиями Московской 

области», от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных 

вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Положением 

о подготовке проектов документов территориального планирования 

муниципальных образований Московской области и направления 

их на утверждение в представительные органы местного самоуправления 

муниципального района, городского округа, утвержденным 

постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 

№ 1169/51, Правилами благоустройства территории городского округа 

Лобня Московской области, утвержденными решением Совета депутатов 

городского округа Лобня от 14.11.2018 № 220/35, Положением 

об организации и проведении публичных слушаний или общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Лобня Московской области, утвержденным Решением 

Совета депутатов городского округа Лобня от 30.06.2020 № 91/59, 

Порядком предоставления предложений и замечаний по вопросу, 

рассматриваемому на публичных слушаниях или общественных 



обсуждениях, в сфере градостроительной деятельности, утвержденным 

Решением Совета депутатов городского округа Лобня от 30.06.2020 

№ 92/59, руководствуясь Уставом муниципального образования «городской 

округ Лобня» Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Администрации городского округа Лобня назначить и провести

общественные обсуждения на территории муниципального образования 

«городской округ Лобня» Московской области по проекту внесения 

изменений в Правила благоустройства территории городского округа Лобня 

Московской области (далее Правила благоустройства).  

2. Установить срок проведения общественных обсуждений 

с 31 июля 2023 года по 31 августа 2023 года (включительно). 

3. Разместить экспозицию демонстрационных материалов 

в вестибюле здания Администрации городского округа Лобня по адресу: 

Московская область, городской округ Лобня, улица Ленина, дом 21. Время 

работы экспозиции с 31 июля 2023 года по 31 августа 2023 года, 

понедельник – пятница с 9.00 до 18.00 (кроме выходных и праздничных 

дней). 

4. Разместить материалы проекта внесения изменений в Правила

благоустройства на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.лобня.рф. 

5. Предложения и замечания по проекту внесения изменений

в Правила благоустройства принимаются в письменном виде в срок 

с 31 июля 2023 года по 31 августа 2023 года: 

5.1. Путем личного обращения по адресу: Московская область, 

городской округ Лобня, улица Ленина, дом 21, кабинет № 222 

с понедельника по четверг с 9.00 до 18.00 часов, пятница с 9.00 до 16.45, 

перерыв с 13.00 до 14.00; 

5.2. Почтовыми отправлениями. 

6. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете

«Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.лобня.рф. 

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.лобня.рф. 

8. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать

в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

www.лобня.рф. 

http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/
http://www.лобня.рф/


9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Д.О. Чистякова. 

Глава городского округа Лобня         И.В. Демешко 


	1
	2
	3
	4



